



CI 125/2020 - DPP/SS

Valinhos, 03 de Março de 2020.

Para: Secretaria da Saúde
Carina Missaglia
De: Depto de Programas e Projetos
Secretaria da Saúde

Em atenção a CI nº 251-20 DTL-GP e Requerimento nº 305-2020 CMV o Departamento de Programas e Projetos vem informar o que segue:

- Quantos pacientes estão cadastrados nos atendimentos CREAPS e CAPS?
Resposta: CREAPS – 2.993 pacientes
CAPS II – 328 pacientes
CAPS Infantil – 110 pacientes
- Considerando a demanda atual do município, a quantidade de funcionários atende as regulamentações vigentes a nível federal, estadual e municipal? Se não, no concurso realizado recentemente estava previsto as vagas específicas?
Resposta: Informo que existe necessidade de contratação para compor o quadro de funcionários nos referidos serviços e as vagas estão previstas no concurso realizado em 2019.

Atenciosamente

Greta Luiza Ferraro Barduchi
Dir. Depto de Programas e Projetos
Secretaria da Saúde